OGERIUS, Lucetii abbas in diocesi Vercellensi, an. 1149. Sermones xv de sermone Domini in ultima cena ad discipulos habito, CLXXXIV, 890; CLXXX, 1638.

OLDEGARIUS (S.), Tarraconensis archiepiscopus, an. 1137. 1. Epistolæ ii, ad Innocentium II papam; ad Raymundum episcopum Ausonensem suffraganeum suum, de puero qui ludendo alium impedit, ita ut caput ejus frangeretur, etc., an sit irregularis habendus. 2. Charta per quam dat pauperibus lectos et pannos clericorum defunctorum, CLXXII, 1538.

OLIVA, Ausonensis sive Vicensis episcopus, an. 1047. 1. Sermo in natali S. Narcisi episcopi confessoris et martyris Christi. 2. Conversio B. Afræ apud provinciam Ariensem, civitate Augusta. 3. Epistolæ ii, ad Gaucelinum archiepiscopus Bituricensis, ad monachos Rivipullenses, ad Sanctum Navarra regem. 4. Vicensis ecclesie consecratio. 5. Concilii Narbonensis synodica adversus rerum sacrarum invasores sub Oliva Ausonensi præsulè, CXLII, 590.

ONUPHRIUS Panvinus, an. inc. Vita sancti Gregorii vii papa, CXI, VIII, 150.

OODHELMUS, an. 799. Tractatio ad Withmundum, XCIX, 798.

OPTATIUS, Porphyrius, sæc. iv. 1. Panegyricus Constantino Augusto dictus, cujus versus formant varias figuras, ut altare, organum hydraulicum, etc., XIX, 396. 2. Epistola ad Constantinum, *ibid.*, 392.

OPTATUS, Milevitanus episcopus, an. 571. De schismate Donatistarum adversus Parmenianum libri vii, XI, 884.

ORDERICUS VITALIS, Angligena cœn. Utiensis monachus, an. 1147. Historia ecclesiastica in tres partes divisa. In 1^a parte res ab Incarnatione Salvatoris usque ad annum 1140 gesta per seriem imperatorum, regum atque pontificum Romanorum breviter describuntur. In 2^a parte bellici Normannorum eventus in Francia, Anglia, Apulia, monasteriorum fundationes, episcoporum et abbatum totius pene Neustriæ series ac gesta pluresque aliæ res memoratu dignæ, sub Guillelmo II duce, luculenter exponuntur. In 3^a parte de morte Guillelmi regis et de tribus filiis ejus plura referuntur; ac iter Hierosolymitanum, eventusque varii, qui temporibus illis contigerunt adjiciuntur, CLXXXVIII, 17 seq.

ORIENTIUS (S.), episcopus Ausciensis, an. 450. Communitorium, seu de mediis ad vitam æternam perveniendi, libri ii, 900 versus circiter, LXI, 975.

ORIGENES, Alexandriæ presbyter, an. 253. 1. S. Hieronymi translatio homiliarum novem in visiones Isaie Origenis Adamantii, XXIV, 901. 2. S. Hieronymi translatio homiliarum Origenis in Jeremiam et Ezechielem, ad Vincentium presbyterum, XXV, 584. 3. S. Hieronymi translatio homiliarum xxxix. Origenis in Evangelium Lucæ ad Paulum et Eustochium, XVI, 219.

OROSIUS PAULUS, Hispanus presbyter, sæc. v. 1. Historiarum libri vii, ab origine mundi ad suum tempus, Aurelio Augustino opus dedicatum. 2. Liber Apologeticus contra Pelagium de arbitrii libertate. 3. Orosii ad Augustinum consultatio sive communitorium de errore Priscillianistarum et Origenistarum XXXI, 635, 661; XI, VIII, 566; XLII, 665.

ORSIESIUS (S.), abbas Tabennensis, an. 365. Doctrina de institutione monachorum, CIII, 452.

OSBERNUS, Cantuariensis Ecclesie monachus et precursor, an. 1085. 1. Vita S. Dunstani archiepiscopi Cantuariensis. 2. Vita S. Elphegi archiepiscopi Cantuariensis et martyris. 3. Translatio ejusdem sancti Elphegi, CXLIX,

368. 4. Vita S. Odonis archiepiscopi Cantuar., CXXXIII, 932.

OSIUS, Cordubensis episcopus, an. 357. 1. Canones Osi et SS. Patrum qui Saracenis synodo conveperunt. 2. Epistola ad Constantium Augustum, VIII, 1510.

OSMUNDUS, Astoricensis episcopus, an. 1157. Epistola ad B. Idam comitissam Bolonis, regis Godefridi matrem, CLV, 460.

OTHELDBOLDUS, abbas monasterii S. Bavonis Gandensis, an. 1040. Epistola ad Otivam Flandriam comitissam, recenset sanctos ac possessiones monasterii S. Bavonis, CXXI, 1538.

OTHLONUS, presbyter et monachus cœnobii S. Emmerami Ratisbonensis, an. 1075. 1. Libellus de suis tentationibus, varia fortuna et scriptis. 2. Dialogus de tribus questionibus, id est, de divinis pietatis agnitione, judiciorumque divinarum diversitate, et de varia bene agendi facultate. 3. Epistola de permissionis bonorum et malorum causis. 4. Liber de cursu spirituali. 5. Narratio Othloni de miraculo quod nuper accidit cuidam laico. 6. Libellus Manualis de admotione clericorum et laicorum. 7. Liber metricus de doctrina spirituali cum aliis diversi generis carminibus, 1700 versus circiter. 8. Liber Proverbiorum. 9. Sermo in natali Apostolorum. 10. Liber visionum. 11. Fragmentum relationis S. Dionysii et Francia in Germaniam ad monasterium S. Emmerami. 12. Vita S. Wolfangi episcopi Ratisbonensis. 13. Vita S. Bonifacii episcopi Moguntini. 14. Precatio Theodica, CXLVI, 9, 27 seq.; LXXXIX, 634.

OTKERUS, Ratisbonensis monachus, an. inc. Mensura Quadripartita figuræ, CLI, 692.

OTTO I Magnus, an. 918. Constitutiones ecclesiasticæ, CXXXVIII, 821, 841, 840; CXXXVI, 600.

OTTO II, imper., an. 985. Constitutiones ecclesiasticæ, CXXXVIII, 848, 851.

OTTO III, imper., an. 1002. Constitutiones ecclesiasticæ, CXXXVIII, 854.

OTTO (S.), Bambergensis episcopus, an. 1134. 1. Epistola et diplomata Ottonis et aliorum ad ipsum xlii, ad Paschalem ii de sua electione, ad Paschalem iii pro sua consecratione. . litteræ fundationis pro monasterio Michelfeld..., de apostolatu suo in Pomerania... de restauratione monasterii Bauthensis... litteræ fundationis monasterii Heilsbronn, etc. 2. Sermo quem habuit S. Otto ad primitivam suam ecclesiam anno 1124 fundatam, habitus Pirisæ in Pomerania, cum ab ea prima vice Bambergam rediret, CLXXIII, 1315, 1267; CLXXIII, 464.

OTTO, Frisingensis episcopus, an. 1154. Epistola ad Wibaldum abbatem Corbeiensem, explicat quendam psalmi versiculum, CLXXXIX, 1598.

OTTO, diaconus cardinalis S. Nicolai de Carcere Tulliano, sæc. xii. Epistola pro Gilberto Loadinensi episcopo, CC, 1592.

OWENUS, rex Walliarum, sæc. xii. Epistola ad Thomam Cantuar. CXC, 1055.

P

PACATUS Drepanius, proconsul, natione Gallus, an. 591. Panegyricus Theodosii imperatoris, XIII, 472, 478 seq.

PACHOMIUS (S.), abbas Tabennensis, an. 348. 1. Regula ad monachos, XXIII, 66. 2. Epistolæ vii, verba mystica, XXIII, 88; CIII, 452.

PACIANUS (S.), Barclonensis episcopus, an. 597. 1. Epistolæ ii, ad Sympronianum Novatianum, de catholico nomine, de Symproniani litteris, contra tractatus Novatianorum. 2. Parænesis, sive exhortatorius libellus ad penitentiam. 3. Sermo de baptismo, XIII, 1052.

PAGANUS de Miribello, sæc. xii. Donationes duæ, CLKII, 1112, 115.

PALLADIUS, Helenopoleos episcopus, an. 417. De vitis Patrum seu historia Lausiaca, I, XIIII, 1068.

PALLADIUS (S.), Autissiodorensis episcopus, an. 651. Epistola ad S. Desiderium Cadurcensem episcopus, LXXXVII, 264, 216.

PAMMACHIUS, an. 417. Aliquot Epistolæ, XX, 457; XXII, 743.

PANDULPHUS Aletrinus, familiaris Gelasti II, an. 1119. Vita Gelasti II papæ, CLXIII, 475.

PANVINUS ONUPHRIUS. Vide ONUPHRIUS.

PAPHNUTIUS, abbas Ægyptius, sæc. iv. 1. Vita sancti Onuphrii eremite, LXXIII, 211. 2. Regula ad monachos, CIII, 454.

PASCENTIUS, an. 400. Epistola ad S. Augustinum, XXXIII, 1051.

PASCHALIS papa I. Epistolæ vii. de inventione reliquiarum sanctæ Cæciliæ, ad Barnardum Viennensem archiepiscopum, ad Ludovicum imperatorem, ad Petronacium archiepiscopum Ravennatem, ad Mediolanenses,

CII, 1076; CVI, 851. Bulla pro monasterio Farfensi, CXXIX, 977... bulla pro monasterio S. Vincentii ad Vulturnum... Epistola ad omnes Christianos ad partes Aquilanis... ad Stephanum Cadurcensem episcopum, CXIX, 984.

PASCHALIS II papa, an. 1118. Epistolæ et privilegia DXXXVIII, CLXIII, 52.

PASCHASINUS, Lilybætanus episcopus, an. 450. Epistola ad Leonem papam de Paschate anni 441, L, 1294; LIV, 606.

PASCHASIUS, diaconus, an. 512. 1. De Spiritu sancto libri II. 2. Epistola ad Egyptum, de vita B. Severini, ab Egyptio scripta, ejus labori nihil adjiciendum putat, LXII, 9 seq.

PASCHASIUS (S.), RABBERTUS, abbas Corbeiensis, an. 865. 1. Expositio in Mattheum. 2. Expositio in Psalmum XLV. 3. Expositio in lamentationes Jeremie. 4. Liber de corpore et sanguine Domini. 5. Epistola de corpore et sanguine Domini ad Frudegardum. 6. Opusculum de partu Virginis. 7. De fide, spe et charitate libri III. 8. De passione SS. Rufini et Valerii. 9. Vita S. Adalardi Corbeiensis abbatis. 10. Epitaphium Arsenii seu Vita Venerabilis Walæ abbatis Corbeiensis in Gallia duobus libris scripta dialogico modo, CXX, 9 seq.

PATERIUS (S.), discipulus S. Gregorii papæ, sæc. VI, Liber de expositione Veteris ac Novi Testamenti de diversis libris S. Gregorii Magni continnatus, LXXIX, 684.

PATRICIUS (S.), Hibernorum apostolus, an. 430. 1. Confessio S. Patricii in epistola ad Hibernos explicata. 2. Epistola S. Patricii ad Coroticum. 3. Synodus S. Patricii. 4. Varii canones S. Patricii ascripti. 5. Proverbia aliqua S. Patricii. 6. Charta S. Patricii. 7. De tribus habitaculis Iiber. 8. Liber de duodecim abusibus sæculi, LIII, 790.

PAULA (S.), an. 415. Epistola ad Marcellam de Sanctis locis, XXII, 485.

PAULINUS, Mediolanensis diaconus, an. 418. 1. Vita S. Ambrosii Mediolanensis episcopi. 2. Libellus adversus Crelestium, Zozimo papæ oblatum. 3. De benedictionibus patriarcharum libellus, XX, 705.

PAULINUS (S.), Nolanus episcopus, an. 431. 1. Poemata xxxv, Volucres mittit Gestidio dum adhuc degeret in sæculo, eidem Gestidio mittit ostrea... mores honestos a Deo postulat paulo post suam a sæculo conversionem... Varia Dei attributa enumerat... de S. Joanne Baptista Christi præcursore... Paraphrasis aliquot psalmodum... de S. Felice, etc., 10,000 versus circiter, LXI, 458 seq. 2. Epistola IV, ad Sulpicium Severum in Aquitania presbyterum ne institutum perfectionis dimittat, ad S. Amandum presbyterum postea Burdegalensem episcopum se invitum sacerdotem creatum, ad Alypium episcopum de libris Augustini quos receperat, ad Augustinum quem laudat pro quinque ejus libris adversus Manicheos... ad Licentium ut se dederit Christo... ad Delphinum Burdegalensem episcopum... ad Pammachium proconsularem virum... ad Jovium clarissimum virum qui fato ac fortuna multa tribuebat... ad Victricium Rothomagensem episcopum, ad Severum qui mittit particulam Sanctissimæ Crucis, etc., LXI, 9 seq.

PAULINUS, Petricordiensis, an. 490. 1. De vita sancti Martini libri VI, 3200 versus circiter. 2. Epistola ad Perpetuum episcopum. 3. De visitatione nepotuli sui, LXI, 1008.

PAULINUS (S.) patriarcha Aquileiensis, an. 804. 1. Liber exhortationis, vulgo de salutaribus documentis ad Henricum comitem seu ducem Forojuliensem scriptus. 2. Concilium Forojulense in causa sacrosanctæ Trinitatis et Incarnationis Verbi divini. 3. Contra Felicem Urgeilitanum episcopum libri III, 4. Carmen de regula fidei, hymni et rhythmici. 5. Epistolæ V, ad Carolum imperatorem, ad Leonem III pontificem, ad Carolum Magnum de gestis in synodo quæ celebrata est apud Alatum anno 805. 6. Libellus sacrosyllabus contra Elipandum misus ad provincias Hispaniæ decreto concilii Francofordiensis, an. 794. 7. Epistola ad Heistulfum qui uxorem suam occidit causa adulterii propter unius testimonium, XCIX, 152.